
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 3 DEL 18/01/2016

OGGETTO: 

CANONE PER UTILIZZAZIONE DI ACQUA PUBBLICA - ANNO 2016.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTESO che a decorrere dal 10.08.1999 tutte le acque superficiali e sotterranee sono pubbliche 
ed appartengono allo Stato; 

VISTO l’Avviso di Pagamento n. 1608236 del 09/12/2015 -  protocollo 40048-08236/A16.04a -della 
Regione Piemonte Direzione Ambiente, con la quale è stato quantificato l’importo del canone da 
versare entro la scadenza del 31/01/2016 per l’utilizzazione delle acque pubbliche, stabilita con 
autorizzazione Provinciale del 10.04.2003, in ottemperanza al D.P.R.238/99; 

ATTESO che per l’anno 2016 occorre versare alla Regione Piemonte un canone complessivo di 
Euro 115,00 per n. 1 utenza, relative al pozzo dell’acquedotto; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della somma complessiva pari ad €. 115,00; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 254 del 31 
ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte 
degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 



D E T E R M I NA 

� Di impegnare e liquidare alla Regione Piemonte Direzione Ambiente, la somma 
complessiva di €. 115,00 relativa al canone utilizzo di n. 1 pozzo suindicato, per l’anno 
2016, al codice meccanografico 09.04.1 al piano dei conti integrato U.1.04.03.99.999 del 
bilancio pluriennale 2015/2017 competenza 2016.

� Di dare atto che l’impegno suddetto è esigibile nell’anno 2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 3 del 18/01/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo €

C 2016 4 09041 3460 406 1 115,00 

Casaleggio Novara, li 18/01/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


